UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STC-QLNS   Đắk Lắk, ngày         tháng        năm 2025
   V/v số liệu phục vụ xây dựng

kịch bản tăng trưởng kinh tế năm

2025 theo chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ tại Công điện số

140/CĐ-TTg ngày 27/12/2024

Kính gửi: Cục Thống kê tỉnh Đắk Lắk

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 200/UBND-TH ngày

07/01/2025 về việc xây dựng kịch bản tăng trưởng kinh tế hai con số năm 2025 theo

chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 140/CĐ-TTg ngày 27/12/20241;

Trên cơ sở đề nghị của Cục Thống kê tỉnh tại Công văn số 06/CTK-TKTH

ngày 08/01/2025 về việc thu thập số liệu phục vụ xây dựng kịch bản tăng trưởng

kinh tế hai con số năm 2025 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số

140/CĐ-TTg ngày 27/12/2024;

Sau khi tổng hợp, trên cơ sở số thực hiện năm 2024 tính đến hết ngày

08/01/2025 (thu NSNN đạt 8.679 tỷ đồng; tăng 24% so với dự toán TW giao; tăng

2,1% so với dự toán HĐND tỉnh giao), Sở Tài chính xây dựng kịch bản thu, chi

NSNN năm 2025 trên địa bàn tỉnh với mức tăng trưởng 10% so với số thực hiện năm

2024 tại Phụ lục I - Thu NSNN trên địa bàn (báo cáo theo biểu số 02/TKQG) và Phụ

lục II - Chi NSNN trên địa bàn (báo cáo theo biểu số 03/TKQG) gửi kèm theo.

Đề nghị Cục Thống kê tỉnh tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:                      GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- GĐ, các PGĐ;

- Lưu: VT, QLNS (M).

                          Bùi Văn Yên

1 Tại Công điện số 140/CĐ-TTg ngày 27/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc phấn đấu tăng trưởng kinh tế hai

con số năm 2025, trong đó có quy định: “Các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương nắm vững tiềm năng, thế mạnh

để xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và kịch bản tăng trưởng năm 2025 ở mức hai con số với tinh thần

phấn đấu cao nhất, nỗ lực lớn nhất, bảo đảm phù hợp với đặc thù của địa phương nhưng phải thống nhất trong

mục tiêu chung là đóng góp cho phát triển kinh tế quốc gia. Các thành phố lớn, các địa phương là đầu tàu, cực tăng

tăng trưởng cần phấn đấu mức tăng trưởng cao hơn để đóng góp vào tăng trưởng chung”.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T16:07:51+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Bùi Văn Yên<yenbv@taichinh.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T10:17:17+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tài chính<taichinh@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T10:17:23+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tài chính<taichinh@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T10:17:30+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tài chính<taichinh@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T10:18:02+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tài chính<taichinh@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!